
Uchwała nr 60/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 maja 2018 r. 

w sprawie utworzenia Medycznej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Mińsku 
Mazowieckim oraz utworzenia Zespołu Medyczno-Społecznych Szkół 
Policealnych w Mińsku Mazowieckim 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913) oraz art. 88 ust. 1 i 7, art. 91 ust. 1, w związku  
z  art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 59, 949 i 2203) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
1. Tworzy się z dniem 1 września 2018 r. Medyczną Szkołę Policealną dla Dorosłych 

w Mińsku Mazowieckim, z siedzibą przy ulicy 1 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego 
„Warszawa” nr 1. 

2. Przyjmuje się akt założycielski Medycznej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Mińsku 
Mazowieckim, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Przyjmuje się statut Medycznej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Mińsku Mazowieckim, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. 
1. Tworzy się z dniem 1 września 2018 r. Zespół Medyczno-Społecznych Szkół 

Policealnych w Mińsku Mazowieckim, z siedzibą przy ulicy 1 Pułku Lotnictwa 
Myśliwskiego „Warszawa” nr 1, w skład którego wchodzą: Medyczna Szkoła Policealna  
w Mińsku Mazowieckim i Medyczna Szkoła Policealna dla Dorosłych w Mińsku 
Mazowieckim. 

2. Przyjmuje się akt założycielski Zespołu Medyczno-Społecznych Szkół Policealnych  
w Mińsku Mazowieckim, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały. 

3. Przyjmuje się statut Zespołu Medyczno-Społecznych Szkół Policealnych w Mińsku 
Mazowieckim, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 3. 
Medyczna Szkoła Policealna dla Dorosłych w Mińsku Mazowieckim oraz Zespół Medyczno-
Społecznych Szkół Policealnych w Mińsku Mazowieckim będą funkcjonować w oparciu 
o bazę lokalową i wyposażenie, którym dysponuje Medyczna Szkoła Policealna w Mińsku 
Mazowieckim. 

§ 4. 
Pracownicy Medycznej Szkoły Policealnej w Mińsku Mazowieckim stają się z dniem 
1 września 2018 r., na podstawie art. 23¹ ustawy z dnia 26 czerwca 1987 r. - Kodeks pracy 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 4, 108, 138, 305 i 357), pracownikami Zespołu Medyczno-Społecznych 
Szkół Policealnych w Mińsku Mazowieckim. 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

 
 



2 

 

Uzasadnienie 

Pani Katarzyna Kot-Szubińska - Dyrektor Medycznej Szkoły Policealnej w Mińsku 
Mazowieckim, zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na utworzenie Medycznej Szkoły 
Policealnej dla Dorosłych w Mińsku Mazowieckim oraz powołanie od 1 września 2018 r. 
Zespołu Medyczno-Społecznych Szkół Policealnych w Mińsku Mazowieckim. 

Medyczna Szkoła Policealna dla Dorosłych w Mińsku Mazowieckim miałaby prowadzić 
kształcenie na kierunkach: technik masażysta, technik usług kosmetycznych, terapeuta 
zajęciowy, opiekunka dziecięca, opiekunka środowiskowa; opiekun medyczny, asystent 
osoby niepełnosprawnej, asystentka stomatologiczna, higienistka stomatologiczna, technik 
bezpieczeństwa i higieny pracy. 

Powyższe kierunki kształcenia są atrakcyjne dla osób dorosłych, mających problemy na 
rynku pracy, a chcących zdobyć zawód lub przekwalifikować się. Często są to osoby 
już pracujące, zainteresowane kształceniem w systemie zaocznym.  

Utworzenie Medycznej Szkoły Policealnej dla Dorosłych i połączenie jej z Medyczną Szkołą 
Policealną w Zespół daje możliwość ich dalszego rozwoju, przy jednoczesnym utrzymaniu 
kosztów zarządzania, administracji i obsługi na obecnym poziomie tj. kosztów Medycznej 
Szkoły Policealnej. Koszty te rozłożą się równomiernie na obie szkoły, natomiast przy 
naborze słuchaczy do Medycznej Szkoły Policealnej dla Dorosłych zwiększy się subwencja 
oświatowa, a tym samym zmaleje koszt wykształcenia pojedynczego ucznia/słuchacza.  

Nowo utworzona Szkoła będzie działała na bazie pomieszczeń oraz wyposażenia, którym 
dysponuje Medyczna Szkoła Policealna w Mińsku Mazowieckim. Zajęcia z przedmiotów 
ogólnych prowadzone będą przez wykwalifikowaną kadrę nauczycieli Medycznej Szkoły 
Policealnej. Należy zaznaczyć, że zajęcia te będą wspólne dla wszystkich kierunków 
medyczno-społecznych, mogą się więc odbywać w systemie zblokowanym. Zajęcia  
z przedmiotów zawodowych mogą odbywać się w tych samych pracowniach 
dla poszczególnych kierunków, ponieważ wyposażenie pracowni na wszystkich 
tych kierunkach jest bardzo podobne, zatem koszt wyposażenia pracowni będzie jeden 
dla wszystkich kierunków. 

Po utworzeniu Medycznej Szkoły Policealnej dla Dorosłych zapewniona będzie ciągłość 
zatrudnienia kadry pedagogicznej, a kształcenie dorosłych w zawodach medycznych  
i społecznych przyczyni się do poprawy i rozszerzenia atrakcyjności oferty edukacyjnej oraz 
stworzy szanse dalszego rozwoju szkoły. 

Funkcjonowanie ww. szkół medycznych będzie uzależnione od przeprowadzonego naboru 
na poszczególne kierunki kształcenia i zainteresowania słuchaczy przedstawioną ofertą 
edukacyjną. 

Departament Edukacji Publicznej i Sportu zakłada jednak, że w pierwszym roku działalności 
szkoły dla dorosłych może się powieść utworzenie pięciu oddziałów, trzech na kierunku 
medycznym, tj.: technik masażysta w systemie stacjonarnym, technik usług kosmetycznych 
w systemie zaocznym, technik zajęciowy w systemie zaocznym; dwóch na kierunku 
społecznym, tj. opiekunka dziecięca w systemie zaocznym oraz asystent osoby 
niepełnosprawnej w systemie zaocznym. Nabór na pozostałe kierunki rozpocząłby się 
w semestrze letnim i w nowym roku szkolnym. Przyjęcie takiego planu jest uzasadnione 
późnym rozpoczęciem promocji tych kierunków. 

Na podstawie metryki subwencyjnej z roku 2018 przewiduje się, że roczna subwencja na 
jednego słuchacza medycznej szkoły policealnej dla dorosłych wyniesie ok. 6.924,54 złotych 
(kierunki medyczne) i ok. 3.522,62 złotych (kierunki niemedyczne). Jeśli zatem w pięciu 
oddziałach na danym kierunku uczyć się będzie 25 osób, to jej wymiar dwuletni wyniesie ok. 
1.390.943,00 zł (1.038.681,00 zł + 352.262,00 zł). 

Reasumując, uruchomienie nowej szkoły będzie opłacalne. W efekcie będzie to wynik 
dodatni w skali dwuletniego cyklu nauczania. 

Koszt realizacji nowych kierunków wyniesie: w 2018 r. - 48.263,00 zł, w 2019 r.- 144.789,00 
zł, w 2020 r. – 96.526,00 zł. 


